
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 8086/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  

Mobil +420 725 558 384  

E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz  

    

 

 
 

„Sanace železničního spodku Lovosice – Bohušovice“ 
zhotovení stavby 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 3 

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 

Dotaz č. 18  

PS 11-02-21 (zast. Nové Kopisty, rozhlasové zařízení) : 

Žádáme zadavatele o sdělení, z jakého důvodu jsou ve výkazu výměr tyto položky:  

 

č.57  75L3EA SW PRO ŘÍZENÍ SYSTÉMU (TRAŤOVÉ NASAZENÍ) - PŘÍPRAVA DAT GVD, 

INSTALACE A KONFIGURACE  KUS  1,000  
 

č.58  75L3HW SW PRO ŘÍZENÍ SYSTÉMU (OSTATNÍ SPOLEČNÉ POLOŽKY) - DOPLNĚNÍ  KUS 
 1,00 
 

Vzhledem k tomu, že nepředpokládáme žádné změny v rámci stávajícího ISC, jsou dané 

položky zbytečné.  

 

 

Odpověď na dotaz č. 18 

Nastavení a oživení systému bude potřeba udělat nově z toho důvodu, že se mění celý přenosový 

systém včetně adresace v důsledku přechodu z metalického přenosu na optický. Uvedené položky 

jsou nejbližší ceníkové položky, které obsahují instalaci a nastavení tohoto SW. 

 

Dotaz č. 19 

Po úvodním prověření soupisu (soubor „XLS_Lovosice-Bohušovice_240408.xlsx“) prací PS 11-

01-21 vůči zadávací dokumentaci bylo zjištěno, že u mnoha činností soupis prací neodpovídá 

(např. chybějí venkovní prvky pro PZZ P2417; baterie; celý nový RD a další). 

 

Před případným formulováním a podáním již konkrétních dotazů se pro jistotu tážeme, zda 

nedošlo k záměně a vydaný soupis prací opravdu odpovídá zadávací dokumentaci. 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/5    
 

Pro vyloučení pochybností - položkový soupis prací pro PS 11-01-21, který má uchazeč 
k dispozici (bez řádků specifikace položky): 

 

 

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství 

1 2911   OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM 32 

2 131833   HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 3KM M3 36 

3 132832   HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 2KM M3 675 

4 14173   PROTLAČOVÁNÍ POTRUBÍ Z PLAST HMOT DN DO 200MM M 315 

5 17411   ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 675 

6 18120   ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II M2 450 

7 701004   VYHLEDÁVACÍ MARKER ZEMNÍ KUS 16 

8 701005   VYHLEDÁVACÍ MARKER ZEMNÍ S MOŽNOSTÍ ZÁPISU KUS 8 

9 702111   KABELOVÝ ŽLAB ZEMNÍ VČETNĚ KRYTU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 120 MM M 15 

10 702112   
KABELOVÝ ŽLAB ZEMNÍ VČETNĚ KRYTU SVĚTLÉ ŠÍŘKY PŘES 120 DO 
250 MM M 50 

11 702212   KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN PŘES 100 DO 200 MM M 315 

12 702312   ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM M 450 

13 702620   ODKRYTÍ A ZAKRYTÍ KABELŮ KRYTÝCH FÓLIÍ, PÁSEM NEBO DESKOU M 450 

14 702902   
ZASYPÁNÍ KABELOVÉHO ŽLABU VRSTVOU Z PŘESÁTÉHO PÍSKU ČI 
VÝKOPKU SVĚTLÉ ŠÍŘKY PŘES 120 DO 250 MM M 50 

15 709110   PROVIZORNÍ ZAJIŠTĚNÍ KABELU VE VÝKOPU KUS 50 

16 742G12   
KABEL NN DVOU- A TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 
16 MM2 M 106 

17 742H24   
KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 70 DO 
120 MM2 M 70 

18 742I11   KABEL NN CU OVLÁDACÍ 7-12ŽÍLOVÝ DO 2,5 MM2 M 70 

19 742I21   KABEL NN CU OVLÁDACÍ 19-24ŽÍLOVÝ DO 2,5 MM2 M 70 

20 742L22   
UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU KABELOVOU 
SPOJKOU OD 4 DO 16 MM2 KUS 12 

21 742M11   
UKONČENÍ 7-12ŽÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA 
PŘÍSTROJI DO 2,5 MM2 KUS 4 

22 742N11   
UKONČENÍ 19-24ŽÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA 
PŘÍSTROJI DO 2,5 MM2 KUS 4 

23 742P13   ZATAŽENÍ KABELU DO CHRÁNIČKY - KABEL DO 4 KG/M M 115 

24 742P15   OZNAČOVACÍ ŠTÍTEK NA KABEL KUS 20 

25 742P17   VYHLEDÁNÍ STÁVAJÍCÍHO KABELU (MĚŘENÍ, SONDA) KUS 50 

26 742Z23   DEMONTÁŽ KABELOVÉHO VEDENÍ NN M 325 

27 75A131   KABEL METALICKÝ DVOUPLÁŠŤOVÝ DO 12 PÁRŮ - DODÁVKA KMPÁR 15,933 

28 75A141   KABEL METALICKÝ DVOUPLÁŠŤOVÝ PŘES 12 PÁRŮ - DODÁVKA KMPÁR 82,698 

29 75A151   KABEL METALICKÝ SE STÍNĚNÍM DO 12 PÁRŮ - DODÁVKA KMPÁR 1,479 

30 75A161   KABEL METALICKÝ SE STÍNĚNÍM PŘES 12 PÁRŮ - DODÁVKA KMPÁR 4,368 

31 75A217   ZATAŽENÍ A SPOJKOVÁNÍ KABELŮ DO 12 PÁRŮ - MONTÁŽ KMPÁR 15,933 

32 75A218   ZATAŽENÍ A SPOJKOVÁNÍ KABELŮ DO 12 PÁRŮ - DEMONTÁŽ KMPÁR 15,933 

33 75A227   ZATAŽENÍ A SPOJKOVÁNÍ KABELŮ PŘES 12 PÁRŮ - MONTÁŽ KMPÁR 82,698 

34 75A228   ZATAŽENÍ A SPOJKOVÁNÍ KABELŮ PŘES 12 PÁRŮ - DEMONTÁŽ KMPÁR 82,698 

35 75A237   
ZATAŽENÍ A SPOJKOVÁNÍ KABELŮ SE STÍNĚNÍM DO 12 PÁRŮ - 
MONTÁŽ KMPÁR 1,479 

36 75A238   
ZATAŽENÍ A SPOJKOVÁNÍ KABELŮ SE STÍNĚNÍM DO 12 PÁRŮ - 
DEMONTÁŽ KMPÁR 1,479 

37 75A247   
ZATAŽENÍ A SPOJKOVÁNÍ KABELŮ SE STÍNĚNÍM PŘES 12 PÁRŮ - 
MONTÁŽ KMPÁR 4,368 



  

 
 

3/5    
 

38 75A248   
ZATAŽENÍ A SPOJKOVÁNÍ KABELŮ SE STÍNĚNÍM PŘES 12 PÁRŮ - 
DEMONTÁŽ KMPÁR 4,368 

39 75A311   
KABELOVÁ FORMA (UKONČENÍ KABELŮ) PRO KABELY 
ZABEZPEČOVACÍ DO 12 PÁRŮ KUS 118 

40 75A312   
KABELOVÁ FORMA (UKONČENÍ KABELŮ) PRO KABELY 
ZABEZPEČOVACÍ PŘES 12 PÁRŮ KUS 28 

41 75A322   
SPOJKA ROVNÁ PRO PLASTOVÉ KABELY S JÁDRY O PRŮMĚRU 1 
MM2 PŘES 12 PÁRŮ KUS 15 

42 75A332   
SPOJKA ROVNÁ PRO PLASTOVÉ KABELY SE STÍNĚNÍM S JÁDRY O 
PRŮMĚRU 1 MM2 PŘES 12 PÁRŮ KUS 1 

43 75A420   OZNAČENÍ KABELŮ ZNAČKOVACÍ KABELOVOU OBJÍMKOU KUS 150 

44 75C511-R   ZÁKLAD PRO NÁVĚSTIDLO, VÝSTRAŽNÍK - DODÁVKA KUS 10 

45 75C517   STOŽÁROVÉ NÁVĚSTIDLO DO DVOU SVĚTEL - MONTÁŽ KUS 2 

46 75C518   STOŽÁROVÉ NÁVĚSTIDLO DO DVOU SVĚTEL - DEMONTÁŽ KUS 2 

47 75C527   STOŽÁROVÉ NÁVĚSTIDLO TŘÍSVĚTLOVÉ - MONTÁŽ KUS 5 

48 75C528   STOŽÁROVÉ NÁVĚSTIDLO TŘÍSVĚTLOVÉ - DEMONTÁŽ KUS 5 

49 75C537   STOŽÁROVÉ NÁVĚSTIDLO OD ČTYŘ SVĚTEL - MONTÁŽ KUS 2 

50 75C538   STOŽÁROVÉ NÁVĚSTIDLO OD ČTYŘ SVĚTEL - DEMONTÁŽ KUS 2 

51 75C547   STOŽÁROVÉ NÁVĚSTIDLO TŘÍSVĚTLOVÉ OBOUSMĚRNÉ - MONTÁŽ KUS 1 

52 75C548   
STOŽÁROVÉ NÁVĚSTIDLO TŘÍSVĚTLOVÉ OBOUSMĚRNÉ - 
DEMONTÁŽ KUS 1 

53 75C577   PROMĚNNÝ UKAZATEL RYCHLOSTI (4 SVĚTELNÉ ZNAKY) - MONTÁŽ KUS 2 

54 75C578   
PROMĚNNÝ UKAZATEL RYCHLOSTI (4 SVĚTELNÉ ZNAKY) - 
DEMONTÁŽ KUS 2 

55 75C727   
VZDÁLENOSTNÍ UPOZORNOVADLO, NEPROMĚNNÉ NÁVĚSTIDLO 
SE ZÁKLADEM - MONTÁŽ KUS 10 

56 75C728   
VZDÁLENOSTNÍ UPOZORNOVADLO, NEPROMĚNNÉ NÁVĚSTIDLO 
SE ZÁKLADEM - DEMONTÁŽ KUS 10 

57 75C757   

INDIKÁTOROVÁ TABULKA, NÁVĚST "STANOVIŠTĚ SAMOSTANÉ 
PŘEDVĚSTI", NÁVĚST "STANOVIŠTĚ ODDÍLOVÉHO NÁVĚSTIDLA" - 
MONTÁŽ KUS 4 

58 75C758   

INDIKÁTOROVÁ TABULKA, NÁVĚST "STANOVIŠTĚ SAMOSTANÉ 
PŘEDVĚSTI", NÁVĚST "STANOVIŠTĚ ODDÍLOVÉHO NÁVĚSTIDLA" - 
DEMONTÁŽ KUS 4 

59 75C847   
STYKOVÝ TRANSFORMÁTOR, SYMETRIZAČNÍ A UKOLEJŇOVACÍ 
TLUMIVKA - MONTÁŽ KUS 20 

60 75C848   
STYKOVÝ TRANSFORMÁTOR, SYMETRIZAČNÍ A UKOLEJŇOVACÍ 
TLUMIVKA - DEMONTÁŽ KUS 20 

61 75C851   
SADA PROPOJEK PRO PŘIPOJENÍ STYKOVÉHO TRANSFORMÁTORU, 
SYMETRIZAČNÍ TLUMIVKY KE KOLEJNICI - DODÁVKA KUS 4 

62 75C857   
SADA PROPOJEK PRO PŘIPOJENÍ STYKOVÉHO TRANSFORMÁTORU, 
SYMETRIZAČNÍ TLUMIVKY KE KOLEJNICI - MONTÁŽ KUS 18 

63 75C858   
SADA PROPOJEK PRO PŘIPOJENÍ STYKOVÉHO TRANSFORMÁTORU, 
SYMETRIZAČNÍ TLUMIVKY KE KOLEJNICI - DEMONTÁŽ KUS 18 

64 75C867   
KOMPLETNÍ SADA PROPOJEK DVOJICE STYKOVÝCH 
TRANSFORMÁTORŮ - MONTÁŽ KUS 10 

65 75C868   
KOMPLETNÍ SADA PROPOJEK DVOJICE STYKOVÝCH 
TRANSFORMÁTORŮ - DEMONTÁŽ KUS 10 

66 75D217   VÝSTRAŽNÍK SE ZÁVOROU, 1 SKŘÍŇ - MONTÁŽ KUS 2 

67 75D218   VÝSTRAŽNÍK SE ZÁVOROU, 1 SKŘÍŇ - DEMONTÁŽ KUS 4 

68 7,50E+118   
DOZOR PRACOVNÍKŮ PROVOZOVATELE PŘI PRÁCI NA ŽIVÉM 
ZAŘÍZENÍ HOD 80 

69 7,50E+128   CELKOVÁ PROHLÍDKA ZAŘÍZENÍ A VYHOTOVENÍ REVIZNÍ ZPRÁVY HOD 24 

70 7,50E+138   PŘEZKOUŠENÍ VLAKOVÝCH CEST KUS 16 

71 7,50E+148   PŘEZKOUŠENÍ A REGULACE AUTOMATICKÉHO BLOKU KUS 6 

72 7,50E+158   PŘEZKOUŠENÍ A REGULACE NÁVĚSTIDEL KUS 9 

73 7,50E+198   
PŘÍPRAVA A CELKOVÉ ZKOUŠKY PŘEJEZDOVÉHO 
ZABEZPEČOVACÍHO ZAŘÍZENÍ PRO JEDNU KOLEJ KUS 2 



  

 
 

4/5    
 

74 75E1B7   REGULACE A ZKOUŠENÍ ZABEZPEČOVACÍHO ZAŘÍZENÍ HOD 80 

75 75E1C7   PROTOKOL UTZ KUS 5 

76 R015112 902 

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH VČETNĚ 
DOPRAVY NA SKLÁDKU A VEŠKERÉ MANIPULACE- 17 05 04 
VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T 34 

77 R015140 906 

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH VČETNĚ 
DOPRAVY NA SKLÁDKU A VEŠKERÉ MANIPULACE- 17 01 01 BETON 
Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV T 22 

78 R015160 908 

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH VČETNĚ 
DOPRAVY NA SKLÁDKU A VEŠKERÉ MANIPULACE- 02 01 03 
SMÝCENÉ STROMY A KEŘE T 6 

79 R015621 945 

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEBEZPEČNÝCH VČETNĚ 
DOPRAVY NA SKLÁDKU A VEŠKERÉ MANIPULACE- KABELY S 
PLASTOVOU IZOLACÍ T 15 

 

Odpověď na dotaz č. 19 

Zasíláme upravený soupis prací, který zohledňuje navržené technické řešení dokumentace tohoto 

objektu. 

 

Dotaz č. 20  

prosíme o vysvětlení ZD: 

 

V projektové dokumentaci k SO 10-76-01 a soupisu prací k tomuto SO jsme nalezli rozpor. V 

PD je uvedeno, že vyměněná okna mají být plastová. V soupisu prací je uvedeno, že okna mají 

být dřevěná. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení. 

 

Odpověď na dotaz č. 20 

Okna i dveře k výměně jsou správně popsány v projektové dokumentaci, tedy budou plastová. 

V soupisu prací došlo k chybě. Přikládáme opravený soupis prací. 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými změnami a informacemi v tomto Dodatku č. 3 zadavatel zároveň 

přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení dle § 99 odst. (2) o 1 pracovní den 

je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za 

takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu 

prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku 

lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 

v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 – Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová 

veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/. 

 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová 

veřejná zakázka: 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Datum: 17 / 05 / 2024 nahrazeno: 18 / 05 / 2024  Čas 09:00 

https://vvz.nipez.cz/


  

 
 

5/5    
 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 

podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků. 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 

na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

  

 

 

Přílohy: 

sanace_Lovosice-Bohušovice_Zm03_240423 
 

 
 

 
 
 
V Praze  

 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

Ing. Ondřej Göpfert 
ředitel odboru investičního 
na základě „Pověření“ č. 14-NM ze dne 13.11.2023 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno) 
 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2024-04-24T11:59:03+0200
	Ing. Ondřej Göpfert




